
 

 

 

                        

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

Veřejná vyhláška 

Oznámení o zahájení řízení  

 

Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice IČ: 00287156  podala dne 18.7.  2018 žádost o vydání 

stavebního povolení na stavbu nazvanou:             

 

„Místní komunikace a chodníky v obci Dřínov“ 

na stavební objekty: 

SO 101- Modernizace stávajícího chodníku na pozemku KN 363  

SO 102- Modernizace stávajícího chodníku na pozemku KN 220/1  

SO 103- Modernizace stávajícího chodníku na pozemku KN 136 KN 344  

 

(dále jen „stavba“ )  na p.č. 136, 220/1, 344, 363 v katastrálním území Dřínov u Kroměříže. Uvedeným dnem 

bylo zahájeno řízení o povolení stavby. 

 

Popis stavby: 

Předmětem stavby je rekonstrukce chodníků v intravilánu obce Dřínov. Jsou vedeny podél účelových 

komunikací ve stávajících směrových a výškových poměrech. Stavba je rozdělena do třech stavebních 

objektů: 

SO 101- chodník proveden  v délce 76,70 m v šíři 1,50 m 

SO 102- chodník proveden v délce 88,20 m v šíři 1,50 m 

SO 103- chodník proveden v délce 206,10 m v šíři 1,50 m 

Původní konstrukční vrstvy se rozeberou, následně se osadí nové silniční a chodníkové obruby. Konstrukce 

je navržena v tl. 300 mm a 420 mm s krytem ze zámkové dlažby do štěrkového lože v místě sjezdů  bude 

vrstva kameniva zpevněna cementem. Chodníky jsou odvodněny podélným a příčným 2 % spádem do 

přilehlého terénu dle stávajících poměrů, které se nemění. Sjezdy k nemovitostem jsou provedeny 

v minimální  šíři 4,0 m a jsou opatřeny varovným pásem.  V místě přecházení  je provedený signální a 

varovný pás. Tam, kde je přerušena přirozená vodící linie v délce delší než 8 m, bude provedena umělá 

vodící linie.  

 

Městský úřad v Kroměříži, odbor občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, 

jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 

15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o 

povolení stavby, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 

důkazy   

 do 10 dnů od doručení tohoto oznámení 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

 
Oprávněná 

úřední osoba Martina  Pomothyová                         

e-mail  martina.pomothyova@mesto-kromeriz.cz                            

datum  15. listopadu 2018 

odbor  Občansko-správních agend,  oddělení dopravy  

a silničního  hospodářství (573 321 383) 

č. j.  MěUKM 077013/2018 

spis.zn. MěUKM 049396/2018/05/PO 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

Poučení: 

1. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu v Kroměříži, odbor 

občansko-správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, úřední dny pondělí a středa 7.30 - 

12.00, 13.30 - 17.00 hodin a v neúřední dny po telefonické dohodě. 

2 Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 

dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat 

námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 

podle zvláštního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 

uvedených ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při pořizování územně 

plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 

asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

3. Účastník si může podle § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastupování se 

prokazuje písemnou plnou mocí. Písemnou plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít 

účastník současně pouze jednoho zmocněnce.   

 

Otisk úředního razítka 

 

Martina Pomothyová 

referent oddělení dopravy a silničního hospodářství              

(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž, Obecního 

úřadu  Dřínov a  bude zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: …………………….                                                   Sejmuto dne: ……………………………… 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  

 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 , § 144 odst. 1 

zákona č. 500/2004 Sb. správní řád. Pro lhůty k vyjádření případně odvolání je rozhodující den vyvěšení. 

Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje tj. Městský 

úřad Kroměříž. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci  řízení podle § 109 písm. a) až d)  stavebního zákona a podle § 27 odst. 1 správního řádu:  

Obec Dřínov, Dřínov 155, 768 33 Morkovice   

GasNet s.r.o. zastoupený Gridservices s.r.o.,  Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

Vodovody a kanalizace Kroměříž a.s., Kojetínská 3666, 767 01 Kroměříž 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6 , 130 00 Praha 3 



 

 

3 

 

Účastníci  řízení podle § 109 písm. e) a f)  stavebního zákona a podle § 27 odst. 2  správního řádu  

kterým se   dle § 25 odst. 1 a 2,  v návaznosti na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

oznámení doručuje veřejnou vyhláškou:  

E.ON Česká republika s.r.o.,F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

E.ON Servisnís.r.o.,F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice  

• vlastník  sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby 

přímo dotčeno 

• ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu,  může-li 

být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno 

sousední pozemky stavby parc. č.:  

480, 473, 484, 487, 367, 375, 394, 396, 400, 401/1, 404, 405, 406, 407, 141, 133, 131, 127, 358, 356, 354, 

352, 350, 469, 123 k.ú. Dřínov u Kroměříže. 

 

Dotčené orgány: 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž, dopravní inspektorát, Březinova 2819, 

767 28  Kroměříž 

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž 

Městský úřad Kroměříž, oddělení územního plánování a státní památkové péče, Velké náměstí 115, 767 01  

Kroměříž 

Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Územní odbor Kroměříž, Nerudova 450, 767 01 Kroměříž 

 

Ve smyslu ustanovení  § 25 odst. 3 správního řádu se veřejná vyhláška zasílá příslušnému  úřadu  se 

žádostí o vyvěšení : Obecní úřad Dřínov 

 


		2018-11-15T06:53:32+0000
	Martina Pomothyová




